6

[image: ektr-s-cnt 1]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	 11.12.2023
	 №
	[bookmark: _GoBack]2535/46/

	Об итогах Городского экологического конкурса «Зеленый трамвай»

В соответствии с распоряжением Департамента образования от 17.07.2023 №1494/46/36 «О проведении Городского экологического конкурса «Зеленый трамвай», с целью включения учащихся в деятельность по экологическому просвещению населения и в рамках подготовки к юбилею города Екатеринбурга Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования – Городским детским экологическим центром в период с 10.07.2023 по 17.11.2023 организован и проведен Городской экологический конкурс «Зеленый трамвай» (далее – Конкурс).
В Конкурсе приняли участие более 150 педагогов и воспитателей и свыше 1300 участников из 80 образовательных организаций города Екатеринбурга

1. Утвердить список победителей Конкурса (Приложение)
2. Победителей Конкурса наградить дипломами Департамента образования и призовыми кубками.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя начальника Департамента образования Е.В. Кречетову.

Начальник Департамента
	К.В. Шевченко

Приложение
к распоряжению Департамента образования
Администрации города Екатеринбурга
№ ______________ от ______________

Список
победителей Городского экологического конкурса
«Зеленый трамвай»

Победители 1 возрастной группы – воспитанники ДОУ
I место
- МБДОУ детский сад № 296 (заведующий Никитина Ирина Николаевна), экологический отряд «Экологический патруль», воспитанники: Дубровная Ева, Вахрушева Ангелина, Мерков Матвей, Протасов Арсений, Федосеев Арсений, Магафурова Соня, Чертовикова Оливия, Постовалова Варя, Карпова Маша, Саитова Кира, руководитель Никифарова Екатерина Сергеевна.
II место
- МБДОУ детский сад № 109 (заведующий Корнева Елена Васильевна), экологический отряд «Эколята», руководитель Пантелеева Элла Владимировна.
III место
- МБДОУ детский сад № 316 (заведующий Деркач Светлана Леонидовна), воспитанники подготовительной группы «Пчёлки»: Тарасова Анна, Семериков Вячеслав, Женихов Арсений, Скубаев Георгий, Урвачев Ярослав, Тарасов Тимофей, Любимова Анна, Ульданов Данис, Галиулина Кристина, Дробышева Есения, руководитель Матушкина Галина Николаевна.

Победители 2 возрастной группы – воспитанники подготовительной группы ДОУ
I место
- МБДОУ детский сад № 421 (заведующий Бедрина Елена Викторовна), экологический отряд «Юные спасатели природы», воспитанники подготовительной группы №9: Гранская Кира, Купцова Женя, Захарова Валерия, Белоглазов Степан, Брагин Олег, Макарова Ксюша, руководитель Иванова Татьяна Алексеевна.
II место
- МБДОУ-детский сад № 26 (заведующий Тупицина Любовь Васильевна), экологический отряд «Чистый двор», воспитанники подготовительной к школе группы № 5: Балаганских Андрей, Григорян София, Максимова Ксюша, Митрофанова София, Кузьмина Вика, Чернява Софья, руководитель Писаченко Анастасия Александровна.

III место
- МБДОУ - детский сад № 321 (заведующий Кошкина Светлана Михайловна), экологический отряд «Эколята», воспитанники подготовительной группы: Ермолович Александр, Нестеров Михаил, Цыбина Яна, Телегин Максим, Гасанов Илья, Старшая группа: Франк Павел, Туктамышева Анна, Забелина Ульяна, Коробицын Эмилиан, Криванкова Виктория, руководители: Тарабаева Юлия Дмитриевна, Булатова Диана Маратовна.

Победители 3 возрастной группы – 11 – 14 лет (5-7 класс)
I место
- МБУ ДО - ДЭЦ «Рифей» (директор Ерохина Наталья Петровна), экологический отряд «Рифей», обучающиеся: Трегубова Александра, Клейменова Анна, Снегирева Виктория, Абдылаева Ная, Монокбаева Тинатин, Новосёлова Елизавета, Волков Павел, Карлышев Всеволод, Якимиди Павел, Капрецов Максим, Семёнов Глеб,  руководители: Ерохина Наталья Петровна, Михайлова Ирина Владимировна, Петрова Елена Александровна, Шадрина Татьяна Николаевна, Щукин Виктор Васильевич, Михайлова Екатерина Васильевна, Останина Инесса Викторовна, Дылдина Татьяна Владимировна, Илюкина Надежда Ивановна.
II место
- МАОУ - СОШ № 165 (директор Васильева Вера Владимировна), экологический отряд «Земляне», обучающиеся:	Гаврилов Илья, Бобин Егор, Серов Кирилл, Ро Максим, Крупина Варвара, Рашитова Елизавета, Серебренникова Мария, Бобина Дарья, Передерий Вера, Немцов Андрей, руководитель	Иванова Лариса Ивановна.
III место
- МБОУ СОШ № 107 (директор Рогожина Оксана Анатольевна), экологический отряд «Лапка помощи», руководитель Бобина Наталия Валерьевна.

Победители 4 возрастной группы – 15 – 18 лет (8-11 класс)
I место
- МАОУ - СОШ № 91 (директор Кузина Ирина Николаевна), экологический отряд «ЭКО – Уктус», обучающиеся: Токар Анастасия, Вожжова Татьяна, Цыпуштанова Анна, Моисеева Вероника, Штейнерт Кристина, Микушина Елизавета, Зыкова Анастасия, руководитель Подшивалова Ольга Ильинична.
II место
- МАОУ СОШ № 147 (директор Моисеев Александр Анатольевич), руководитель Белобородова Лариса Александровна, экологический отряд «Друзья для собак», обучающиеся: Головина Ксения, Магомедова Марина, Соколова Диана, Кайзер Вадим, Ларионова Мария.

III место
- МАОУ СОШ 93 (директор Усова Ольга Николаевна), экологический отряд «Чистый Легион», обучающиеся: Артьянов Никита, Калыбеков Баястан, Ефремов Данил, Усупов Омурбек, Мальчевицких Яна, руководитель Георгобиани Ирина Васильевна.

Дополнительная номинация для всех возрастных групп
«Социальная реклама к 300 - летию города Екатеринбурга»
I место
- МАДОУ-детский сад № 428 «Золотая рыбка» (заведующий Мордвинова Екатерина Ивановна), экологический отряд «Мы за чистый город!», воспитанники: Григорьева Алиса, Крутикова Маргарита, Засыпкина Настя, Секачев Тимофей, Сахарчук Даша, руководитель Клещева Ксения Евгеньевна.
II место
- МБДОУ № 113 (заведующий Маркелова Инна Гаптрашитовна), руководитель Хмелева Анна Сергеевна, экологический отряд «Солнышки», воспитанники: Берсенев Савелий, Вакулович Маша, Кириенко Игорь, Лихачева Вика, Семышев Саша.
III место
- МБДОУ-детский сад № 189 (заведующий Гребень Светлана Анатольевна), семья Аброськиных, руководитель Коровина Юлия Андреевна.

Победители в дополнительных номинациях

- МБДОУ - детский сад комбинированного вида № 62 (заведующий Чусовитина Наталия Игоревна), экологический отряд «Чистый двор», воспитанники: Лыжина Ксения, Татаринов Саша, Батурин Артем, Заболовская Ева, Плюснина Ксения, Пырьев Даниил, Мухаметхазиева Алина. Балалиева Злата, Векшина Аня, Шамаев Матвей, Кирпикова Милана, руководители: Ивакина Зоя Алексеевна, Валиуллина Нина Рафаиловна, в дополнительной номинации «За старания»;
- МБДОУ - детский сад комбинированного вида № 27 (заведующий Подкина Ирина Юрьевна), экологический отряд «Экологический патруль», воспитанники старшей группы № 1: Белоусов Костя, Гулина Вероника, Краснов Лев, Осипов Арсений, Фатхинисламова Карина, руководитель Ковригина Кристина Станиславовна, в дополнительной номинации «За любовь к природе»;
- МБДОУ - детский сад № 79 (заведующий	Комлева Наталья Николаевна), экологический отряд «НЕ ПРЕДАВАЙТЕ!», руководитель Брагина Анастасия Александровна в дополнительной номинации «За доброту души»;
- МАДОУ № 179 (заведующий Костанян Карине Романовна), экологический отряд «Зеленые ладошки», воспитанники старшей группы: Шинкаренко Максим, Попова Алиса, Каратаева Раяна, Братухина Маша, Серый Рома, Асламхонов Имран, Самиев Али, Шугина Алиса, Брагина Вероника, Беляева Катя, руководитель Гейдарова Наталья Сергеевна, в дополнительной номинации «За красочность работ»;
- МАДОУ - детский сад № 197 (заведующий Маркова Оксана Геннадьевна), экологический отряд «Фантазёры», воспитанники: Петушков Роман, Мельникова Юлия, Потапов Гордей, Понуровский Вячеслав, руководитель Шинкарева Алина Викторовна, в дополнительной номинации «За артистизм»;
- Филиал МБДОУ - детского сада комбинированного вида «Надежда» детский сад № 274 (заведующий Голицына Наталья Владимировна), экологический отряд «Уральские птахи», воспитанники: Иванова Анна, Кондратьев Тимофей, Ширина Мария, Антропов Роман, руководитель Викул Елена Анатольевна, в дополнительной номинации «За важность освещаемой темы»;
- МБДОУ детский сад №109 (заведующий Корнева Елена Васильевна), экологический отряд «Эколята», руководитель Пантелеева Элла Владимировна, в дополнительной номинации «За превосходный социальный ролик для просветительской работы»;
- МБДОУ детский сад № 438 (заведующий Михалева Наталья Калимуловна), экологический отряд «Искорки добра», руководитель Мешкова Людмила Аркадьевна, в дополнительной номинации «Социальная реклама «За оригинальность в создании социальной рекламы «Маршруты доброты»;
- МАДОУ детский сад № 53 (заведующий Гусева Наталья Ивановна), экологический отряд «Добро», руководители: Прилуцкая Ирина Анатольевна, Ильина Галина Геннадьевна, Казачкова Екатерина Владимировна, Гайнутдинова Екатерина Владимировна, Фуфарова Татьяна Павловна, в дополнительной номинации «За социальный ролик «Бездомные животные – проблема каждого из нас»;
- МБОУ - СОШ № 25 (директор Чергинец Юлия Геннадьевна), экологический отряд «Мичуринский - жилая природа», участники: Мушникова Аня, Зобнина Полина, Безгодова Таисия, Шевцова Мария, Яковлева Ангелина, Карпова Полина, Ягнюкова Виктория, Чувакова Ирина, Маслакова София, Черемных Валерия, руководитель Егорова Ольга Вадимовна, в дополнительной номинации «За любовь к родному городу»;
- МБУ ДО – ГДЭЦ (директор Власова Елена Юрьевна), ГАПОУ СО «ТИПУ «Кулинар» (директор Митько Юлия Александровна), ГАПОУ СО «ЕПТТ им.В.М. Курочкина» (директор Карабут Мария Александровна), экологический отряд «Экомир», руководители: Дурыманова Анна Васильевна, Озорнина Надежда Степановна, Красильникова Наталья Владимировна, в дополнительной номинации «За креативность методов экологической пропаганды в создании социального ролика»;
- МБУ ДО – ГДЭЦ (директор Власова Елена Юрьевна), экологический отряд «ЮНЫЕ ВЕТЕРИНАРЫ», обучающиеся: Васильева Александра, Трубина Екатерина, Черятьева Наталья, руководитель Швецова Татьяна Реввовна, в дополнительной номинации «За помощь братьям нашим меньшим»;
- МАОУ СОШ № 113 (директор МАОУ СОШ № 113), экологический отряд «Юные экологи», обучающиеся:	 Ульянова Софья, Мироненко Елизавета, Ярыгина Валерия, Ярцева Арина, Кадыров Михаил, Крупина Дарья, руководители: Лучанкина Анастасия Сергеевна, Магазова Ирина Витальевна, в номинации «Учись любить и сохранять природу!»;
- МБУ ДО – ДЭЦ «Рифей» (директор Ерохина Наталья Петровна), экологический отряд «АгитКлуб «Рифей», обучающиеся: Акбирова Алия, Акбиров Ильдар, Вострецова Марина, Корякова Люба, Сафронова Вика, Маныкина Соня, Воробьева Настя, Бучин Ярослав, Гребнева Соня, руководители: Михайлова Ирина Владимировна, Михайлова Екатерина Васильевна, в дополнительной номинации «За творческий подход и оригинальность в создании социальной рекламы»;
- МБУ ДО – ДЭЦ «Рифей» (директор Ерохина Наталья Петровна), обучающиеся: Зеленая Дружина, Зорин Илья, Ситдиков Никита, Мингараева Маша, Трофимова Настя, Куркина Соня, Белявкина Кристина, Бехтхольд Маша, Дырда Никита, руководители: Шадрина Татьяна Николаевна, Ерохина Наталья Петровна, Михайлова Ирина Владимировна, Бехтхольд Наталья Рашитовна, в дополнительной номинации «За просветительскую экологическую работу и благоустройство родника «Северский»;
- МАОУ-СОШ № 165 (директор Васильева Вера Владимировна), экологический отряд «Земляне», обучающиеся: Гаврилов Илья, Бобин Егор, Ро Максим, Серов Кирилл, Рашитова Елизавета, Крупина Варвара, Серебренникова Мария, Бобина Дарья, Передерий Вера, Немцов Андрей, руководитель Комарова Марина Николаевна, в дополнительной номинации «За отличную, просветительскую работу экологического отряда».
Вр-5627147
Вр-5627147
image1.wmf